АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2023 № 98

г. Азов

Об утверждении порядка проведения муниципального этапа

областного конкурса на звание «Лучшее территориальное

общественное самоуправление в Ростовской области»

на территории Азовского района

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области

от 16.05.2018 № 311 «Об областном конкурсе на звание «Лучшее

территориальное общественное самоуправление в Ростовской области», в целях

организации и проведения муниципального этапа областного конкурса

на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление

в Ростовской области» на территории Азовского района, Администрация

Азовского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить порядок проведения муниципального этапа областного

конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление

в Ростовской области» на территории Азовского района согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению

муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее

территориальное общественное самоуправление в Ростовской области»

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Азовского района от 28.01.2019 № 68

«Об утверждении порядка проведения муниципального этапа областного

конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление

в Ростовской области» на территории Азовского района»;

- постановление Администрации Азовского района от 19.06.2020 № 374

«О внесении изменений в постановление Администрации Азовского района

от 28.01.2019 № 68 «Об утверждении порядка проведения муниципального

этапа областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное

самоуправление в Ростовской области» на территории Азовского района»;

2

- постановление Администрации Азовского района от 09.07.2021 № 650

«О внесении изменений в постановление Администрации Азовского района от

28.01.2019 № 68 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа

областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное

самоуправление в Ростовской области» на территории Азовского района».

4. Ознакомить с настоящим постановлением членов конкурсной

комиссии, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению, и глав

администраций сельских поселений, входящих в состав Азовского района.

5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, входящих

в состав Азовского района ознакомить с настоящим постановлением

руководителей органов территориального общественного самоуправления

и оказать им помощь при подготовке конкурсных материалов.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Азовского района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (https://azovskiy.donland.ru/).

8. Пресс-службе Администрации Азовского района (Соловьеву А. А.)

организовать освещение проведения конкурса в средствах массовой

информации и в официальных аккаунтах Администрации Азовского района

в социальных сетях и мессенджерах.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Азовского района Тарасова Ф. Г.

Глава Администрации

    Азовского района                                                                            А. Н. Палатный

Постановление вносит

организационно-плановый отдел

Администрации Азовского района

https://azovskiy.donland.ru/

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации

Азовского района

от 07.02.2023 № 98

ПОРЯДОК

проведения муниципального этапа областного конкурса на звание

«Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области»

на территории Азовского района

1. Общие положения

Муниципальный этап областного конкурса на звание «Лучшее

территориальное общественное самоуправление в Ростовской области» (далее –

конкурс) проводится в целях содействия участию населения в осуществлении

местного самоуправления и распространения положительного опыта работы

территориального общественного самоуправления (далее – ТОС).

2. Условия участия и порядок проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится ежегодно в период с 15 мая по 15 июля и

является открытым. Участие в конкурсе является добровольным.

2.2. Участие в конкурсе вправе принимать все ТОС, действующие на

территории Азовского района, учрежденные в соответствии с действующим

законодательством.

2.3. Для участия в муниципальном этапе конкурса представители ТОС в

срок до 15 июня подают в конкурсную комиссию по проведению

муниципального этапа конкурса следующие материалы:

1) титульный лист конкурсных материалов, на котором указываются:

- наименование конкурса;

- наименование сельского поселения;

- наименование ТОС.

2) заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению к

настоящему Порядку (далее – заявка);

3) конкурсные материалы.

Конкурсные материалы представляются в соответствии с показателями и

критериями оценки участников регионального этапа конкурса, утвержденными

в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от

16.05.018 № 311 «Об областном конкурсе на звание «Лучшее территориальное

общественное самоуправление в Ростовской области».

Отдельно к сформированным материалам прилагаются

USB-флеш-накопители, книги, фотоальбомы, проспекты, буклеты, значки

и прочие материалы. На фото-, видеоматериалах должен быть проставлен год

4

съемки.

2.4. Представление заявки и материалов для участия в конкурсе с

нарушением установленных сроков, оформления с нарушением требований,

некомплектности, а также указания недостоверных и (или) недействительных

сведений являются основанием для отклонения заявки от участия в конкурсе

либо начисления штрафных баллов (по решению конкурсной комиссии).

2.5. Заявка и конкурсные материалы, представленные позже

установленного срока, к рассмотрению не принимаются.

2.6. Члены конкурсной комиссии по проведению муниципального этапа

областного конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное

самоуправление в Ростовской области» на территории Азовского района

в период с 16 июня по 15 июля изучают представленные конкурсные

материалы и определяют победителя.

3. Конкурсная комиссия по проведению муниципального этапа областного

конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление

в Ростовской области» на территории Азовского района

3.1. Муниципальный этап конкурса проводится конкурсной комиссией по

проведению муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее

территориальное общественное самоуправление в Ростовской области»

на территории Азовского района (далее – конкурсная комиссия).

3.2. Задачами конкурсной комиссии являются:

рассмотрение заявок участников муниципального этапа конкурса;

рассмотрение конкурсных материалов участников муниципального этапа

конкурса;

определение победителей муниципального этапа конкурса.

3.3. Конкурсная комиссия вправе:

запрашивать в установленном порядке необходимые документы и иные

сведения от федеральных органов исполнительной власти, органов

государственной власти Ростовской области, структурных подразделений

Правительства Ростовской области, органов и должностных лиц местного

самоуправления муниципальных образований Азовского района и организаций;

приглашать на свои заседания представителей федеральных органов

исполнительной власти (по согласованию с ними), органов государственной

власти Ростовской области (по согласованию с ними), структурных

подразделений Правительства Ростовской области (по согласованию с ними),

органов местного самоуправления муниципальных образований Азовского

района и организаций по вопросам, относящимся к предмету ведения

конкурсной комиссии;

образовывать рабочие группы.

3.4. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии,

заместителя председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной

комиссии и членов конкурсной комиссии.

5

3.5. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии по его

поручению обязанности председателя конкурсной комиссии исполняет его

заместитель.

3.6. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет прием заявок,

конкурсных материалов участников муниципального этапа конкурса, их

обобщение и анализ, подготовку предложений к заседаниям конкурсной

комиссии и рабочих групп.

3.7. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем

участвует более половины от общего числа его членов.

3.8. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов

от числа членов конкурсной комиссии, участвующих в заседании. В случае

равенства голосов решающим является голос председательствующего на

заседании конкурсной комиссии.

3.9. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который

подписывается председательствующим на заседании конкурсной комиссии и

секретарем конкурсной комиссии.

3.10. Организационно-техническое и информационно-аналитическое

обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет

организационно-плановый отдел Администрации Азовского района.

4. Подведение итогов и награждение победителей

муниципального этапа конкурса

4.1. Победителем признается участник, занявший по итогам

муниципального этапа конкурса 1 место.

4.2. Победителю муниципального этапа конкурса присваивается звание

«Лучшее территориальное общественное самоуправление в Азовском районе»,

вручается диплом победителя «Лучшее территориальное общественное

самоуправление в Азовском районе».

4.3. Диплом «Лучшее территориальное общественное самоуправление в

Азовском районе» подписывается главой Администрации Азовского района и

заверяется печатью Администрации Азовского района.

4.4. Основанием для награждения дипломом является распоряжение

Администрации Азовского района.

4.5. Вручение диплома производится в торжественной обстановке главой

Администрации Азовского района или уполномоченным им должностным

лицом.

4.6. Итоги конкурса освещаются на сайте Администрации Азовского

района и в газете «Приазовье».

  Первый заместитель

главы Администрации

    Азовского района                                                                               Ф. Г. Тарасов

6

Приложение

к порядку проведения муниципального

этапа областного конкурса на звание

«Лучшее территориальное общественное

самоуправление в Ростовской области» на

территории Азовского района

Председателю конкурсной

комиссии по проведению

муниципального этапа областного конкурса

на звание «Лучшее территориальное

общественное самоуправление в Ростовской

области»

(ФИО)

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе областного конкурса на звание

«Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской

области»

Прошу включить __________________________________________________,
                                              (наименование территориального общественного самоуправления)

в число участников муниципального этапа областного конкурса на звание

«Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской

области».

Приложение:

Контактные телефоны _____________________________________________

______________________________________

_____________________ ______________________________________

(наименование должности руководителя

органа территориального общественного

самоуправления)

 (подпись) (Ф.И.О.)

7

Приложение 2

к постановлению

Администрации

Азовского района

от 07.02.2023 № 98

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению

муниципального этапа областного конкурса на звание «Лучшее

территориальное общественное самоуправление в Ростовской области»

Тарасов Ф.Г. - первый заместитель главы Администрации

Азовского района, председатель конкурсной

комиссии;

Шалыгина У.В. - управляющий делами Администрации Азовского

района, заместитель председателя конкурсной

комиссии;

Бутковская И.А. - начальник организационно-планового отдела

Администрации Азовского района, секретарь

конкурсной комиссии;

Члены конкурсной комиссии:

Васильев Д.С. - заместитель главы Администрации Азовского

района по вопросам строительства, архитектуры,

транспорта, дорожного хозяйства, энергетики и

ЖКХ;

Глазунова М.А -  заместитель главы Администрации Азовского

района по экономике;

Тумащик А.А. - заместитель главы Администрации Азовского

района по вопросам сельского хозяйства, экологии и

природопользования - начальник отдела сельского

хозяйства;

Тарасова Е.А. - заместитель главы Администрации Азовского

района по социальным вопросам;

Старцев С.И. -   главный архитектор Азовского района;

Бабаев С.А. - заместитель председателя комиссии по местному

самоуправлению и охране общественного порядка

Азовского районного Собрания депутатов

(по согласованию);

8

Петренко Ю.М. - заместитель председателя Общественного совета

муниципального образования «Азовский район»

(по согласованию)

  Первый заместитель

главы Администрации

    Азовского района                                                                               Ф. Г. Тарасов